
Keine Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen. Die Änderungen sind in den elektronischen Auskunftsmedien unter bahn.de und 
rmv.de abrufbar. Bitte informieren Sie sich noch einmal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! 

Tipp: Erstellen Sie sich Ihren „Persönlichen Fahrplan“ für die Bauzeit. Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche und 
Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im Internet unter www.persoenlicherfahrplan.bahn.de zur Verfügung. 

unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 
DB Bauarbeiten 

weitere Fahrplanänderungen 
bauinfos.deutschebahn.com 
Videotext 
hessenfernsehen Tafel 540

hessenfernsehen Tafel 540

Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
069 24445710 

Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können.  

4-gleisiger Ausbau Frankfurt West – Bad Vilbel
Im Zeitraum von Freitag, den 29.09.2023, 23:50 Uhr bis Mittwoch, den 04.10.2023, 04:25 Uhr kommt es zu umfangreichen 
Bauarbeiten zwischen Bad Vilbel und Frankfurt West. Die Züge der Linie S6 fahren mit geänderten Fahrzeiten zwischen Friedberg und 
Bad Vilbel und fallen zwischen Bad Vilbel und Frankfurt Süd aus. Ein Ersatzverkehr mit Bus ist eingerichtet. 

• Es verkehren Schnellbusse S6X Bad Vilbel – Frankfurt Hbf mit Halt in Bad Vilbel Süd und an der Konstablerwache.
• Es verkehren Regionalbusse S6E Bad Vilbel – Frankfurt West (– Frankfurt Hbf) mit Halt auf allen Unterwegsbahnhöfen, außer

Frankfurter Berg, Eschersheim, Messe und Galluswarte. Für Frankfurter Berg und Eschersheim wird an den Haltestellen
Preunges-heim, Hügelstraße und zusätzlich Bockenheimer Warte, jeweils mit Übergang von/zur U-Bahn gehalten.

EV Fahrplan Linie S6E und S6X:
� Richtung Frankfurt (Main) Süd
Zugtyp � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Freitag, 29. September 2023   
Samstag, 30. September 2023                         

Sonntag, 1. Oktober 2023                       
Montag, 2. Oktober 2023                         

Dienstag, 3. Oktober 2023                       
Mittwoch, 4. Oktober 2023

Friedberg (Hess) 4:22 4:22 4:22 4:52 4:52 5:22 5:22 5:52 5:52 6:22 6:52 7:22 7:52 8:22 22:22 22:52 23:22 23:52 0:22 1:22 2:22 3:22
Bruchenbrücken 4:26 4:26 4:26 4:56 4:56 5:26 5:26 5:56 5:56 6:26 6:56 7:26 7:56 8:26 22:26 22:56 23:26 23:56 0:26 1:26 2:26 3:26
Nieder Wöllstadt 4:29 4:29 4:36 4:59 4:59 5:29 5:29 5:59 5:59 6:29 6:59 7:29 7:59 8:29 22:29 22:59 23:29 23:59 0:29 1:29 2:29 3:29
Okarben 4:32 4:32 4:40 5:02 5:02 5:32 5:32 6:02 6:02 6:32 7:02 7:32 8:02 8:32 22:32 23:02 23:32 0:02 0:32 1:32 2:32 3:32
Groß Karben 4:34 4:34 4:44 5:04 5:04 5:34 5:34 6:04 6:04 6:34 7:04 7:34 8:04 8:34 22:34 23:04 23:34 0:04 0:34 1:34 2:34 3:34
Dortelweil 4:37 4:37 4:48 5:07 5:07 5:37 5:37 6:07 6:07 6:37 7:07 7:37 8:07 8:37 22:37 23:07 23:37 0:07 0:37 1:37 2:37 3:37
Bad Vilbel 4:39 4:39 4:50 5:09 5:09 5:39 5:39 6:09 6:09 6:39 7:09 7:39 8:09 8:39 22:39 23:09 23:39 0:09 0:39 1:39 2:39 3:39
Umstieg zum Bus Ersatzhaltestelle Bus                                  
Bad Vilbel Bahnhof (Dieselstraße), Hp.E 4:48 4:49 4:49 4:59 5:18 5:19 5:19 5:48 5:49 5:49 6:18 6:19 6:19 6:48 6:49 7:18 7:19 7:48 7:49 8:18 8:19 8:48 8:49 22:48 22:49 23:18 23:19 23:48 23:49 0:19 0:49 1:49 2:49 3:49
Bad Vilbel Süd Südbahnhof, Bussteig B 4:51 4:52 4:52 5:02 5:21 5:22 5:22 5:51 5:52 5:52 6:21 6:22 6:22 6:51 6:52 7:21 7:22 7:51 7:52 8:21 8:22 8:51 8:52 22:51 22:52 23:21 23:22 23:51 23:52 0:22 0:52 1:52 2:52 3:52
Frankfurt Berkersheim Berkersheim Mitte | 5:04 5:04 5:14 | 5:34 5:34 | 6:04 6:04 | 6:34 6:34 | 7:04 | 7:34 | 8:04 | 8:34 | 9:04 | 23:04 | 23:34 | 0:04 0:34 1:04 2:04 3:04 4:04
Frankfurt-Frankfurter Berg  Preungesheim | 5:09 5:09 5:19 | 5:39 5:39 | 6:09 6:09 | 6:39 6:39 | 7:09 | 7:39 | 8:09 | 8:39 | 9:09 | 23:09 | 23:39 | 0:09 0:39 1:09 2:09 3:09 4:09
Frankfurt-Eschersheim  Hügelstraße | 5:15 5:15 5:25 | 5:45 5:45 | 6:15 6:15 | 6:45 6:45 | 7:15 | 7:45 | 8:15 | 8:45 | 9:15 | 23:15 | 23:45 | 0:15 0:45 1:15 2:15 3:15 4:15
Frankfurt Bockenheimer Warte  Bockenheimer Warte | 5:26 5:26 5:36 | 5:56 5:56 | 6:26 6:26 | 6:56 6:56 | 7:26 | 7:56 | 8:26 | 8:56 | 9:26 | 23:26 | 23:56 | 0:26 0:56 1:26 2:26 3:26 4:26
Frankfurt (Main) West Westbhf. (Hamburger Allee) | 5:30 5:30 5:40 | 6:00 6:00 | 6:30 6:30 | 7:00 7:00 | 7:30 | 8:00 | 8:30 | 9:00 | 9:30 | 23:30 | 0:00 | 0:30 1:00 1:30 2:30 3:30 4:30
Frankfurt (Main) Konstablerwache Konstablerwache 5:09 | | 5:39 | 6:09 | 6:39 | 7:09 7:39 8:09 8:39 9:09 23:09 23:39 0:09 | | | | |
Frankfurt (Main) Hbf (oben) Hbf/Südseite (Höhe IC Hotel) 5:26 5:42 5:52 5:56 6:12 6:26 6:42 6:56 7:12 7:26 7:56 8:26 8:56 9:26 23:26 23:56 0:26 1:12 1:42 2:42 3:42 4:42

weiter 
im 30 

Minuten 
Takt

� Richtung Friedberg (Hess)
Zugtyp                                   

Freitag, 29. September 2023    
Samstag, 30. September 2023                      

Sonntag, 1. Oktober 2023                    
Montag, 2. Oktober 2023                        

Dienstag, 3. Oktober 2023                    
Mittwoch, 4. Oktober 2023  

Frankfurt (Main) Hbf (oben) Hbf/Südseite (Höhe IC Hotel) 4:38 4:23 4:23 5:08 4:53 5:38 5:23 6:08 5:53 6:38 6:23 7:08 6:53 7:38 8:08 22:38 23:08 23:38 0:08 0:23 1:23 2:23 3:23
Frankfurt (Main) Konstablerwache Nachtbushst. (Höhe C&A) 4:50 | | 5:20 | 5:50 | 6:20 | 6:50 | 7:20 | 7:50 8:20 22:50 23:20 23:50 0:20 | | | |
Frankfurt (Main) West Westbhf. (Hamburger Allee) | 4:35 4:35 4:35 | 5:05 5:05 | 5:35 5:35 | 6:05 6:05 | 6:35 6:35 | 7:05 7:05 | 7:35 | 8:05 | 22:35 | 23:05 | 23:35 | 0:05 0:35 1:35 2:35 3:35
Frankfurt Bockenheimer Warte  Bockenheimer Warte | 4:38 4:38 4:38 | 5:08 5:08 | 5:38 5:38 | 6:08 6:08 | 6:38 6:38 | 7:08 7:08 | 7:38 | 8:08 | 22:38 | 23:08 | 23:38 | 0:08 0:38 1:38 2:38 3:38
Frankfurt-Eschersheim  Hügelstraße | 4:47 4:47 4:47 | 5:17 5:17 | 5:47 5:47 | 6:17 6:17 | 6:47 6:47 | 7:17 7:17 | 7:47 | 8:17 | 22:47 | 23:17 | 23:47 | 0:17 0:47 1:47 2:47 3:47
Frankfurt-Frankfurter Berg  Preungesheim | 4:53 4:53 4:53 | 5:23 5:23 | 5:53 5:53 | 6:23 6:23 | 6:53 6:53 | 7:23 7:23 | 7:53 | 8:23 | 22:53 | 23:23 | 23:53 | 0:23 0:53 1:53 2:53 3:53
Frankfurt Berkersheim Berkersheim Mitte | 4:59 4:59 4:59 | 5:29 5:29 | 5:59 5:59 | 6:29 6:29 | 6:59 6:59 | 7:29 7:29 | 7:59 | 8:29 | 22:59 | 23:29 | 23:59 | 0:29 0:59 1:59 2:59 3:59
Bad Vilbel Süd Südbahnhof, Bussteig A 5:08 5:11 5:11 5:11 5:38 5:41 5:41 6:08 6:11 6:11 6:38 6:41 6:41 7:08 7:11 7:11 7:38 7:41 7:41 8:08 8:11 8:38 8:41 23:08 23:11 23:38 23:41 0:08 0:11 0:38 0:41 1:11 2:11 3:11 4:11
Bad Vilbel Bahnhof (Dieselstraße), Hp.D 5:15 5:16 5:16 5:16 5:45 5:46 5:46 6:15 6:16 6:16 6:45 6:46 6:46 7:15 7:16 7:16 7:45 7:46 7:46 8:15 8:16 8:45 8:46 23:15 23:16 23:45 23:46 0:15 0:16 0:45 0:46 1:16 2:16 3:16 4:16

Umstieg zum Zug � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Bad Vilbel 5:24 5:30 5:24 5:54 5:54 6:24 6:24 6:54 6:54 7:24 7:24 7:54 7:54 8:24 8:54 23:24 23:54 0:24 0:54 1:25 2:24 3:23 4:24
Dortelweil 5:27 5:33 5:27 5:57 5:57 6:27 6:27 6:57 6:57 7:27 7:27 7:57 7:57 8:27 8:57 23:27 23:57 0:27 0:57 1:28 2:27 3:26 4:27
Groß Karben 5:29 5:35 5:29 5:59 5:59 6:29 6:29 6:59 6:59 7:29 7:29 7:59 7:59 8:29 8:59 23:29 23:59 0:32 1:00 1:30 2:30 3:29 4:30
Okarben 5:32 5:38 5:32 6:02 6:02 6:32 6:32 7:02 7:02 7:32 7:32 8:02 8:02 8:32 9:02 23:32 0:02 0:34 1:02 1:33 2:33 3:31 4:32
Nieder Wöllstadt 5:35 5:41 5:35 6:05 6:05 6:35 6:35 7:05 7:05 7:35 7:35 8:05 8:05 8:35 9:05 23:35 0:05 0:37 1:05 1:36 2:36 3:34 4:35
Bruchenbrücken 5:37 5:43 5:37 6:07 6:07 6:37 6:37 7:07 7:07 7:37 7:37 8:07 8:07 8:37 9:07 23:37 0:07 0:40 1:08 1:39 2:39 3:37 4:38
Friedberg (Hess) 5:41 5:47 5:41 6:11 6:11 6:41 6:41 7:11 7:11 7:41 7:41 8:11 8:11 8:41 9:11 23:41 0:12 0:43 1:11 1:42 2:42 3:40 4:41

weiter 
im 30 

Minuten 
Takt

00:24 - Zug fährt früher 04:22 - geänderte Fahrzeiten

Zugausfälle mit Ersatzverkehr 

� Friedberg (Hess) ◄► Bad Vilbel◄► Frankfurt Süd

Freitag, den 29.09.2023, 23:50 Uhr bis Mittwoch, den 04.10.2023, 04:25 Uhr 



Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Haltestelle: Hauptbahnhof Frankfurt (Main) 

Wegbeschreibung: Folgen Sie der Bodenmarkierung mit dem SEV Piktogramm von der Haupthalle aus 
über den Bahnsteig 1 bis zum Ausgang Mannheimer Straße. Überqueren Sie dort die Straße und gehen Sie 
nach rechts. Die Haltestelle befindet sich in Höhe IC Hotel/Parkhaus. 

Frankfurt (Main) Hbf

Hauptbahnhof 
Frankfurt (Main)

Zeichenerklärung: Fußweg/Durchgang Treppe

Haltestelle: Bus Ersatzverkehr

Zeichenerklärung

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Warteraum

Fahrtreppe

Aufzug

Rollstuhlbenutzer

Schließfach

- Bahnsteig -
abschnitte

S-Bahn

U-Bahn

Taxi

Bus

Telefon

Bundespolizei 

Fundstelle

Bahnhofsmission

Radstation

Mietwagen

Parkplatz

WC

Carsharing

ec-Geldautomat

Raucherbereich

Obergeschoss

Mittelgeschoss

Erdgeschoss

oben
Treppenauftritt
unten

DB Reiseservice

Bahnhofs -
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

Zusätzliche Hinweise

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit  kamera -
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Stand 08/2008

Bahnhof Berlin Zoologischer Garten

Fahrtreppe

Zeichenerklärung

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Warteraum

Fahrtreppe

Aufzug

Rollstuhlbenutzer

Schließfach

- Bahnsteig -
abschnitte

S-Bahn

U-Bahn

Taxi

Bus

Telefon

Bundespolizei 

Fundstelle

Bahnhofsmission

Radstation

Mietwagen

Parkplatz

WC

Carsharing

ec-Geldautomat

Raucherbereich

Obergeschoss

Mittelgeschoss

Erdgeschoss

oben
Treppenauftritt
unten

DB Reiseservice

Bahnhofs -
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

Zusätzliche Hinweise

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit  kamera -
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Stand 08/2008

Bahnhof Berlin Zoologischer Garten

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Fahrtreppe

Aufzug

Schließfach

S-Bahn

Taxi

Bus

Post

Bundespolizei 

Park+Ride

WC

Obergeschoss
(Verteilerebene)

Erdgeschoss
(West- und Osthalle)

DB Reiseservice

Bahnhofs-
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

oben
Treppenauftritt
unten

Zeichenerklärung

Standort

Zusätzliche Hinweise

Wenn Sie Fragen und Wünsche haben, wenden Sie sich bitte
an unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter vom mobilen
Service im Bahnhof. Hier hilft man Ihnen gerne weiter.

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit kamera-
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Post-
insel

Osthalle

Hildegard-Knef-Platz

General-Pape-Straße

Westhalle

Gleis 2

Gleis 1

Back-
waren Aufsicht

Auto-
maten

Imbiss Presse
Tabak

Gleis 3

Gleis 4

Gleis 7

Gleis 8

Presse/Buch

Lindt

Imbiss
Döner Biz

Segafredo

Wiener
Feinbäcker

Edeka

DB-Reisezentrum

McDonald’s

dm
Drogerie-

marktBack-
waren

Blu-
men

Hair-
factory

Gastro-
nomie

Gastro-
nomie

Eckert
Convenience

Erdgeschoss

W

N

S

O

Erdgeschoss

Suadicani-
straße

Verteilerebene

(Obergeschoss)
Verteilerebene

(Obergeschoss)

Parkdeck Süd

Gleis 11

Gleis 12

Zufahrt Parkdeck

Gleis 11

Gleis 12

Gleis 11

Gleis 12Apotheke
(im EG u. 1. OG)

zum
Park

deck

zum
Park

deck

zum
Park

deck

Gleis 5

Gleis 6

zum
Park

deck

Gleis 2

Gleis 1

Gleis 3

Gleis 4

Gleis 7

Gleis 8

Gleis 5

Gleis 6

Stand 02/2008

Bahnhof Berlin Südkreuz
K

ar
ls

ru
he

r 
St

ra
ße

St
ut

tg
ar

te
r 

St
ra

ße

SEV Haltestelle
in der Mannheimer Straße 
Höhe IC Hotel 

IC Hotel

A
m

 H
au

pt
ba

hn
ho

f

Ba
se

le
r 

St
ra

ße

Mannheimer Straße

Ausgang Nordseite

Ausgang 



Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Haltestelle: Konstablerwache

Wegbeschreibung: Die Ersatzbusse Richtung Bad Vilbel fahren von der Nachtbushaltestelle direkt vor dem 
Kaufhaus C&A ab, in Richtung Frankfurt schräg ggü. in Höhe der Fahrradstellplätze

Zeichenerklärung:   Fußweg/Durchgang  Treppe 

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

  Haltestelle: Bus Ersatzverkehr    Fahrtreppe

1   Abgang zur B-Ebene und U-Bahn  Aufzug

Frankfurt Konstablerwache

Stand Mai 2018

Zoo  

HaltestelleErsatzverkehr-Bus-

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

 Hauptwache

C&A

Zeil

Geschäfte

Zeil

G
ro

ße
 F

ri
ed

be
rg

er
 S

tr
aß

e
Fa

hr
ga

ss
e

K
ur

t-
Sc

hu
m

ac
he

r-
St

ra
ße

K
ur

t-
Sc

hu
m

ac
he

r-
St

ra
ße

1

1
B

ad
 V

il
b

el
 

F
ra

n
kf

ur
t 

H
b

f



Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Haltestelle: Frankfurt West
Wegbeschreibung:

Verlassen Sie den Bahnhof über den Ausgang Kasseler Straße, gehen Sie nach rechts und folgen Sie 
der Hamburger Allee bis zur Ersatzhaltestelle.

 
Zeichenerklärung:   Fußweg/Durchgang

              Haltestelle: Bus Ersatzverkehr 

Frankfurt West

Stand Dezember 2021

Treppe

Fahrtreppe

Aufgang zum Hochbahnsteig

Bad Vilbel/Rödelheim   Frankfurt

Gleis 4

Gleis 5

Gleis 3

Gleis 1

Gleis 2
Hochbahnsteig

Kasseler Straße

1

1

K
ur

fü
rs

te
ns

tr
aß

e

Schlossstraße

A
da

lb
er

ts
tr

aß
e

Hamburger Allee



18.07.2022,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Frankfurt a. M                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Frankfurt-Eschersheim 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Straße 

Maybachbrücke. Orientieren Sie sich links und folgen Sie dem Straßenverlauf 

über Am Weißen Stein und Eschersheimer Landstraße bis zur Kreuzung 

Hügelstraße. Die Ersatzhaltestellen befinden sich in unmittelbarer Nähe. 

Im Fall von ungeplantem BNV wird die Haltestelle Weißer Stein angefahren 

und im Falle von geplantem SEV die Haltestelle Hügelstraße.  

 

  

Ersatzhaltestelle Richtung 

Bad Vilbel 

  

 

 

 
 

 
 

Ersatzhaltestelle Richtung 

Frankfurt West 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

 



18.07.2022,  V1.7  Bahnhofsmanagement Frankfurt a. M  Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 Umgebungsplan 

Frankfurt-Frankfurter Berg 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig, ggf. über die Fußgängerbrücke und begeben Sie 

sich an die Homburger Landstraße. Folgen Sie der Homburger Landstraße 

und halten Sie sich rechts. Begeben Sie sich dann in die Gießener Straße zur 

Haltestelle Preungesheim. 

Im Fall von ungeplantem BNV wird die Haltestelle Frankfurter Berg direkt 

vor dem Bahnhofsgebäude angefahren und im Falle von geplantem SEV die 

Haltestelle Preungesheim.  

Ersatzhaltestelle BNV 

Ersatzhaltestelle SEV barrierefrei 

nicht barrierefrei 

  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich.

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen.

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.
 

 



Frankfurt-Berkersheim

 Frankfurt Friedberg 

Haltestelle: Berkersheim Mitte

Wegbeschreibung:
Die Abfahrt des Ersatzverkehr erfolgt in Richtung Friedberg an der Ausstiegshaltestelle Berkersheim Mitte  
in der Straße Am Kalten Berg, in Richtung Frankfurt Hbf an der Haltestelle Berkersheim Mitte in der Straße  
Am Dachsberg. Fußweg zur S-Bahn Station Berkersheim ca. 850m (10min).

 
Zeichenerklärung:   Fußweg/Durchgang               Treppe

          
   Haltestelle: Bus Ersatzverkehr

  
              

Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Berkersheimer Bahnstraße

Im Klingenfeld

Am Honigberg

A
m

 D
ac

hs
be

rg

Am kalten Berg

Gleis 2

Gleis 1
B

er
ke

rs
he

im
er

   
   

   
   

   
   

B
ah

ns
tr

aß
e

Weg vereinfacht, nicht in maß- 
stabsgerechter Länge dargestellt

 Fankfurt

Friedberg 

ca
. 8

50
m

 (
10

m
in

)



Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Haltestelle: Bad Vilbel Süd
Wegbeschreibung:
Folgen Sie dem Straßenverlauf der Straße „Am Südbahnhof“ bis zum Kreisverkehr. Die Busse in Richtung 
Frankfurt verkehren links, die Busse in Richtung Bad Vilbel von der Haltestelle an der gegenüberliegenden 
Straßenseite.

 
Zeichenerklärung:   Fußweg/Durchgang

           

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

  Haltestelle: Bus Ersatzverkehr 

              Treppe

Bad Vilbel Süd

Stand November2016

Gleis 2
Gleis 1

  K
as

se
le

r 
St

ra
ße

Frankfurte
r S

tra
ßeBerkersheimer Weg

REWE

Bahnhof

Am
 Südbahnhof

Siesmayerstr
aße

Fran
kfu

rte
r S

tra
ße

Abfahrt Richtung Frankfurt

Abfahrt Richtung Bad VilbelHaltestelle Ersatzverkehr - Bus -

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

Groß Karben  

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

 Frankfurt(Main)Süd



Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Bad Vilbel

Frankfurt Groß Karben

Wegbeschreibung:
Verlassen Sie die Unterführung in Richtung ZOB bzw. Dieselstraße und folgen Sie dem Fußweg bis zu 
den Ersatzhaltestellen in der Dieselstraße. Sie erkennen die Ersatzbusse an diesem Symbol: 

Zeichenerklärung      Fußweg/Durchgang Treppe Aufzug 

Haltestelle Busersatzverkehr Rampe

G
le

is
 5

Bahnhof

G
le

is
 8

 u
nd

 9

G
le

is
 6

 u
nd

 7

Max-Planck-Straße

D
ie

se
ls

tr
aß

e

Richtung 
Frankfurt

Richtung 
Friedberg


	Bad Vilbel_2019.pdf
	Foliennummer 1




